



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA
- DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
006**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 110/2022**

No dia 15 de Dezembro de 2022, no(a) **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.569.190/0001-89, com sede à n° CEP - – Açailândia-MA neste ato legalmente representado por **JOSANE MARIA SOUSA ARAUJO**, portador do CPF n° **40109429320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SEL INFORMATICA EIRELE - ME **CNPJ:** 00.360.899/0001-53

Representante: SILVIO BATISDO DOS SANTOS

Telefone: (99) 3538-3478

Email: silvioma007@gmail.com

Endereço: R MARLI SARNEY, 1127 - CENTRO, Açailândia - MA - 65930-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Base para mouse: dimensões 25x22x2cm, peso 300g, com descanso para pulso em gel	10,00	Unid.	MULTILASER	AC021	R\$ 37,89	R\$378,90
2	Bateria recarregável 9 amperes para uso nobreak com duração de carga de 20hs	10,00	Unid.	MOURA	12MVA7	R\$ 65,51	R\$655,10
3	Conector rj45 macho cat. 5e	100,00	Unid.	MULTITOC	RJ45	R\$ 0,60	R\$60,00
4	Cabo USB para impressora: cabo USB 2.0 HIGH-SPEED, com filtro ferrite blindado, revestimento de malha , tamanho: 3Mts	5,00	Unid.	STORM	CBUS007	R\$ 17,24	R\$86,20
5	Cabo HDMI 1,4. Tamanho: 5 mts.	10,00	Unid.	EVUS	C-001	R\$ 42,40	R\$424,00
6	Filtro de linha para computador: interface: plugue trifásico macho / plugue trifásico fêmea padrão NBR 14136. Cor preto comprimento do cabo: 1,3 metros aplicações: eletroeletrônica material de revestimento externo PVC	10,00	Unid.	MEGATRON	T04	R\$ 30,13	R\$301,30
7	Cooler para processador Intel LGA,13,15,17	5,00	Unid.	EVUS	CP90	R\$ 65,51	R\$327,55
8	Extensão USB 2.0 "a" macho x "a" fêmea 1m. 3 mts	10,00	Unid.	EVUS	C063	R\$ 25,00	R\$250,00
9	Espirauto para organização e proteção de cabos e fios	30,00	Mts	EVUS	ES019	R\$ 19,00	R\$570,00

Total: R\$ 16.551,82

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
20	Placa mãe. CPU: suporte para 7ª e 6ª geração Intel processadores core i7 / Intel core i5 / Intel core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron processadores no pacote lga1151 - o cache l3 varia de acordo com a CPU. Chipset: - Intel Express chipset h270.	5,00	Unid.	BLUEVIX	BMBH270PLUS	R\$ 770,30	R\$3.851,50
21	Pen drive 32gb especificação para informações digitais. Com o flash drive (pen drive) USB 2.0	15,00	Unid.	MULTILASER	PD589	R\$ 58,70	R\$880,50
23	Refil de tinta para impressora epson ecotank L 3150 65 ml	15,00	Unid.	EPSON	T544	R\$ 69,71	R\$1.045,65
24	Refil de tinta para impressora epson ecotank L 375 70 ml	15,00	Unid.	EPSON	T644	R\$ 73,23	R\$1.098,45

Total: R\$ 16.551,82

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
25	Sistema de projeção resolução SVGA(800x 600)Suporte para resolução VGA (640 x 480) para WUXGA_RB (1920 x 1200)Brilho (ANSI lúmens)3600Relação de contraste (FOFO)20,000:1Cor do display1,07 bilhão de cores Relação de aspecto nativo 4:3 (5 relações de aspecto selecionáveis)Fonte de luz Lâmpada Potência da fonte de luz 200 W Vida útil da fonte de luz normal 5.000 horas Eco 10.000 horas Smart Eco 10.000 horas Lampsave 15.000 horas Óptico Distância de projeção1.96~2.15Proporção de zoom 1.1XAjuste de keystone Vertical: 40 graus Desvio da projeção 110%, 2.5% Tamanho da imagem30~300Frequência horizontal15K~102KHz Frequência vertical23~120KHzÁudioAlto-falante2 W Interface PC (D- sub)x 1Monitor para fora (D-sub 15 pinos)x 1Entrada S-Vídeo (Mini DIN 4 pinos)x 1Vídeo composto (RCA)x 1HDMIx 2USB tipo mini Bx 1Entrada de áudio (3,5 mm Mini Jack)x 1Saída de áudio (3,5 mm Mini Jack)x 1RS232 (DB-9 pinos)x 1Receptor infravermelho x 2Barra de segurança x 1CompatibilidadeCompatibilidade HDTV480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p Compatibilidade de vídeo NTSC, PAL, SECAM Meio ambiente Fonte de energia AC 100 to 240 V, 50/60 Hz Consumo de energia comum270 W Consumo de energia em espera W Ruído acústico (Típ./ Eco).33/29 d(modos Normal/ Eco)Temperatura de operação0~40 Dimensão e peso Dimensões (L x A x P) (mm)296 x 120 x 221Peso líquido (Kg/ lb)2.3 kg Acessórios (padrão)Embalagem marrom + cabo de plástico + pequeno furo Controle remoto com bateria x 1(RCX014)Cabo de força (por região)x 1Guia de início rápido x 1Cartão de garantia (por região)x 1Cabo VGA (D-sub 15pinos)x 1. garantia 01 ano	1,00	Unid.	BENQ	MW550	R\$ 5.400,00	R\$5.400,00
28	Tela de projeção com tripé: TTM180SA Série A 1,80m X 1,80m/1:1 Dimensões: Formato: quadrada 1:1 Diagonal (polegadas): 97, Área de projeção (A:B): 1740mm x 1740mm, Área total (Cx D): 1830mm x 2600mm, Altura do tripé (E): 510mm, Largura do estojo (F): 1880mm. garantia 1 ano	1,00	Unid.	TES TELAS	180 X 180	R\$ 1.222,67	R\$1.222,67

Total: R\$ 16.551,82

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **15/12/2023**, a contar do dia **15/12/2022**.

Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses visando eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de materiais, equipamento e suprimentos de informática para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia – IPSEMA.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSANE MARIA SOUSA ARAUJO
DIRETOR EXECUTIVO

SEL INFORMATICA EIRELE - ME
00.360.899/0001-53